Principales indicadores de alojamiento turistico Islas Qe

GRAN CANARIA (a enero 2019) C"{f}%ﬂgj Sl

VIAJEROS EN ALOJAMIENTO TURISTICO

Viajeros

Detalle segtin tipo de alojamiento

TOTAL Hotelero Extrahotelero 400
Extranjero Peninsula Canarias Total Extranjero Peninsula Canarias Total Extranjero Peninsula Canarias Total 300 N—\’\_‘

ene-18 286.988 23.238 17.412 327.638 187.545 14.683 10.502 212.730 99.443 8.555 6.910 114.908
ene-19 262.152 44.899 20.672 327.723 179.121 17.107 12.285 208.513 83.031 27.792 8.387 119.210 200
Dif -24.836 21.661 3.260 85 -8.424 2.424 1.783 -4.217 -16.412 19.237 1.477 4.302 100
Dif, % -8,7% 93,2% 18,7% 0,0% -4,5% 16,5% 17,0% -2,0% -16,5% 224,9% 21,4% 3,7% o O 2018 ===2019
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PERNOCTACIONES

Pernoctaciones

Millones

Detalle seguin tipo de alojamiento 40

TOTAL Hotelero Extrahotelero 10
Extranjero Peninsula Canarias Total Extranjero Peninsula Canarias Total Extranjero Peninsula Canarias Total W
ene-18 2.710.887 133.962 62.596 2.907.445 1.619.307 72.565 32.744 1.724.616 1.091.580 61.397 29.852 1.182.829 2,0

ene-19 2.401.600 235.590 72.193 2.709.383 1.500.841 73.031 37.223 1.611.095 900.759 162.559 34.970 1.098.288
Dif -309.287 101.628 9.597 -198.062 -118.466 466 4.479 -113.521 -190.821 101.162 5.118 -84.541 Lo
i 82018 =mm=2019
Dif, % -11,4% 75,9% 15,3% -6,8% -7,3% 0,6% 13,7% -6,6% -17,5% 164,8% 17,1% -7,1% 00
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ESTANCIA MEDIA
Estancia media
Detalle segtin tipo de alojamiento 10
TOTAL Hotelero | Extrahotelero 8 W
Extranjero Peninsula Canarias Total Extranjero Peninsula Canarias Total Extranjero Peninsula Canarias Total A
ene-18 9,4 58 3,6 8,9 8,6 4,9 3,1 8,1 11,0 7.2 4,3 10,3
ene-19 9,2 52 3,5 8,3 8,4 43 3,0 7,7 10,8 58 4,2 9,2 4
Dif -0,3 -0,5 -0,1 -0,6 -0,3 -0,7 -0,1 -0,4 -0,1 -1,3 -0,2 -1,1 2
02018 === 2019
0
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DETALLE VIAJEROS Y PERNOCTACIONES SEGUN LUGAR DE RESIDENCIA
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'\ﬂ{gs Mg? Miles H Viajeros M Pernoctaciones
10 018 maB m2018 2019 N m2018  m2019 o2
20 10 5,9%
100
80 15 8
60 6
10 18,7% 15,3%
- 1 5 : -
: 111 : e =
0 | 0 ‘ ‘ J | | . -8,7%-11,4% -6,8%
Reino  Alemania  Paises  Peninsula Canarias Resto Madrid ~ Catalufia Andalucia PaisVasco Canarias Resto CCAA 0 . | .
Lz FV GC TF LP LG EH Extranjero Peninsula Canarias Total

Unido Nérdicos



Principales indicadores de alojamiento turistico

GRAN CANARIA (a enero 2019)

iNDICE DE OCUPACION POR HABITACION / APARTAMENTO

TOTAL (%)
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ADR (tarifa media diaria)

TOTAL (€)
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REVPAR (ingreso por habitacién/apartamento disponible)

TOTAL (€)
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Nota: el indicador de viajeros se refiere a viajeros entrados.
Fuente: Encuestas de Alojamiento Turistico (ISTAC)
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Hotelero (£€)

=0—-2018 —8=2019

E F M A M J J A S (0] N D

Hotelero (£€)

~0—2018 =—=2019

E F M A M J J A S (0] N D

100

80

60

40

20

120

80

60

40

20

100

80

60

40

20

Islas Qe
Canarias &,
LATITUD e Vipa

Extrahotelero (%)

—0—2018 —e=2019

E F M A M J J A S (0] N D

Extrahotelero (€)
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